

# Kvartborg Aps

## Årsrapport 2016

**CVR: 25649796**

**01.01.2016 – 31.12.2016**

**BJALDERBÆKVEJ 7, 7400 HERNING**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 10. april 2017

---

Dirigent: Torkil Kvartborg



Jysk Landbrugsrådgivning og  
Heden & Fjorden er fusioneret  
– nu hedder vi SAGRO



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Kvartborg Aps  
Bjalderbækvej 7  
7400 Herning

Telefon: 97267047  
E-mail: kvartborg@tdcadsl.dk  
CVR-nr.: 25 64 97 96  
Stiftet: 01.10.2000  
Hjemsted: 7400 Herning

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## **DIREKTION**

Torkil Kvartborg

## **REVISOR**

SAGRO I/S  
Birk Centerpark 24  
7400 Herning

## **PENGEINSTITUT**

Nordea  
Helgolandsgade 20

# LEDELSESBERETNING

## HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er produktion af slagtesvin og kartofler.

## USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets drift i 2016 har udviklet sig positivt. Slagtesvineproduktionen har været tilgodeset af stigende afregningspriser på svin og vigende priser på indkøb af foder.

Kartoffelproduktionen har givet udbytte over gennemsnittet.

Årets resultat 760 tkr. er en væsentlig forbedring i forhold til sidste års underskud på 223 tkr.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Selskabets fortsatte drift er afhængig af fortsat finansiering fra pengeinstituttet, hvilket ledelsen jvf. noten "Øvrige forhold" forventer opretholdes, hvorfor årsrapporten aflægges som going concern.

## BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.



# RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.308.702</b>	<b>424.713</b>
1	Personaleomkostninger	-337.335	-374.273
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-36.085	-68.607
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>935.282</b>	<b>-18.167</b>
	Finansielle indtægter	26.604	17.163
	Finansielle omkostninger	-201.559	-221.586
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>760.327</b>	<b>-222.590</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>760.327</b>	<b>-222.590</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	760.327	-222.590
	<b>Disponering i alt</b>	<b>760.327</b>	<b>-222.590</b>

# BALANCE

	2016	2015
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	174.810	116.995
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>174.810</b>	<b>116.995</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.723.687	1.680.071
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>1.723.687</b>	<b>1.680.071</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>1.898.497</b>	<b>1.797.066</b>
Råvarer og hjælpematerialer	487.382	159.360
Varer under fremstilling	53.000	49.675
Fremstillede varer	479.714	877.992
Handelsbesætning	1.000.580	931.415
<b>Varebeholdninger</b>	<b>2.020.676</b>	<b>2.018.442</b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	921.998	710.135
<b>Tilgodehavende</b>	<b>921.998</b>	<b>710.135</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>2.942.674</b>	<b>2.728.577</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>4.841.171</b>	<b>4.525.643</b>

# BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	3.625.000	3.625.000
	Overført resultat	-5.210.573	-5.970.901
2	<b>Egenkapital</b>	<b>-1.585.573</b>	<b>-2.345.901</b>
	Pante- og gældsbreve	3.825.967	3.825.967
3	<b>Langfristet gældsforpligtigelse</b>	<b>3.825.967</b>	<b>3.825.967</b>
	Pengeinstitutter	1.565.548	1.881.545
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	855.275	979.481
	Anden gæld	179.954	184.551
	<b>Kortfristet gældsforpligtigelse</b>	<b>2.600.777</b>	<b>3.045.577</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTIGELSER</b>	<b>6.426.744</b>	<b>6.871.544</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>4.841.171</b>	<b>4.525.643</b>
4	<b>Eventualforpligtelser</b>		
5	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
6	<b>Øvrige forhold</b>		

# NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-331.774	-367.909
Andre omkostninger til social sikring	-5.561	-6.364
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-337.335</b>	<b>-374.273</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	1	0

# NOTER

2 EGENKAPITAL			
	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Primo	3.625.000	-5.970.901	-2.345.901
Forslag til resultatdisponering		760.327	760.327
<b>Ultimo</b>	<b>3.625.000</b>	<b>-5.210.573</b>	<b>-1.585.573</b>

	2012	2013	2014	2015	2016
<b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b>					
Virksomhedskapital	3.625	3.625	3.625	3.625	3.625
Overført resultat	-3.952	-5.973	-5.748	-5.971	-5.211
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-327</b>	<b>-2.348</b>	<b>-2.123</b>	<b>-2.346</b>	<b>-1.586</b>



# NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
<b>3 LANGFRISTET GÆLDSFORPLIGTELSE</b>		
Pante- og gældsbreve	-3.825.967	-3.825.967
<b>Langfristet gældsforpligtelse</b>	<b>-3.825.967</b>	<b>-3.825.967</b>
<b>Supplerende oplyses:</b>		
Forfald efter 5 år	-3.825.967	-3.487.699

# NOTER

## 4 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der påhviler ikke virksomheden eventualforpligtelser

### Lejeaftaler

Virksomheden har indgået lejeaftaler med Torkil Kvarthborg vedrørende leje af jord, maskinhus og markmaskiner. Lejeaftalerne har en restløbetid på 1 år med en samlet lejeforpligtelse på 326 tkr.

Virksomheden har indgået lejeaftaler med Torkil Kvarthborg vedrørende leje af bygninger. Lejeaftalerne kan opsiges med 1 år varsel. Den årlige leje udgør 260 tkr.

Virksomheden har indgået lejeaftaler med 3. mand vedrørende leje af jord. Lejeaftalerne kan opsiges med 1 års varsel. Den årlige leje udgør 63 tkr.

## 5 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

### PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for bankgæld på 1.566 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Besætning	1.001
Beholdninger	1.020
Driftsinventar/driftsmateriel	175

Stillet garanti for Agro Nord A.M.B.A. Thisted for i alt 250 tkr.

Pengeinstitut har transport i udbetalinger fra Danish Crown, samt i EU-støtte.

### KAUTIONSFORPLIGTELSER

Der er ikke afgivet kautionsforpligtelse.

## 6 ØVRIGE FORHOLD

### KREDITFACILITETER

Selskabets kreditfaciliteter forhandles en gang årligt med selskabets pengeinstitut. Forhandlingerne er ikke afsluttet inden regnskabets aflæggelse. Det er ledelsens forventning at selskabets pengeinstitut også fremover stiller de nødvendige kreditfaciliteter til rådighed.